M
A
N
U
A
L
TÉ
C

utilizarse juegos de correas múltiples Kraftband. Se seleccionarán
las siguientes combinaciones.
Ejemplo de pedido
El accionamiento de una esmeriladora se va a equipar con correas
múltiples Kraftband Optibelt KB, de la medida 5V 1600/15J 4064
mm La. Se calcularon 18 canales. En total se requieren 4 correas
múltiples Kraftband - 2 correas cada una de ellas de 4 canales y,
2 correas cada una de ellas con 5 canales (vea la tabla 6).
El pedido sería:
1 juego de 2 correas múltiples Kraftband Optibelt KB 4-5V 1600/
15J 4064 mm La y 2 correas múltiples Kraftband Optibelt KB 5-5V
1600/15J 4064 mm La.
4 ó 5 = número de canales
5V/15J = perfil
1600 = desarrollo exterior en pulgadas: 10
4064 = desarrollo exterior en mm.
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
14